報道関係各位 2011年６月吉日

記者発表会のご案内
日時：2011年7月8日（金）13：00～14：00　　会場：品川女子学院 教室

【 この件に関するお問い合わせ 】
岩塚製菓㈱記者発表会広報事務局（㈱はーべすと舎内）　担当：木下（pr@harvestsha.jp）
〒103-0013　東京都中央区日本橋人形町３－４－５　日本タオル会館４階　TEL.03-5614-2791　FAX.03-5614-2792

※記者発表会へご出席を希望される方は、添付FAX用紙に必要事項を記載して返信願います。

記

日　時：

会　場：

出席者：

内　容：

2011年7月8日（金）13：00～14：00（受付開始時間12：30～）

品川女子学院　教室
東京都品川区北品川3-3-12　TEL03-3474-4048（代）

品 川 女 子 学 院  校長　漆 紫穂子、　元中等部３年E組5班
岩塚製菓株式会社　代表取締役社長　槇 春夫
岩塚製菓株式会社　営業本部長　星野 忠彦

①岩塚製菓株式会社　東日本大震災復興支援「明日へつなごうプロジェクト」のご説明

②品川女子学院×岩塚製菓株式会社　企業コラボレーション第2弾商品のご紹介
    ※企業コラボレーション第2弾商品は6月27日（月）発売予定です。記者発表会当日は、新商品発表ではなく、
　    商品開発の概要をご説明させていただきますので、商品リリースをご希望の場合は、お申し出ください。
    ※企業コラボレーション第2弾商品は6月25日（土）に品川女子学院生徒による品川駅近辺での店頭プロモーションを行います。
　    映像をご希望の方はお申し出ください。

③東日本大震災被災地支援「揚げたてちゃん号」出発
    ※「揚げたてちゃん」：揚げせんべいの移動式デモンストレーション機。揚げたてのおせんべいを被災地の方々に
　    召し上がっていただき、「おいしい感動」を味わっていただきます。
    ※「揚げたてちゃん号」：「揚げたてちゃん」専用の移動車です。カラフルな車体で好評をいただいております。

企業コラボレーション第２弾商品発売
品川女子学院　　　岩塚製菓株式会社

＆

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素
より岩塚製菓株式会社の企業活動に格別なご高配を
賜り厚く御礼申し上げます。
さて、未曾有の被害をもたらした東日本大震災の発生
から3ヶ月あまり。厳しい現実のあるなかで、被災された
方々は前を向き、一歩を踏み出そうとしています。その力強
い姿に、弊社も勇気をいただいております。
被災地へは義援金または物資のご提供をさせていただ
いておりますが、被災地の復興にはまだまだ長い道のりが
あると思われます。
そこで、長期的なスパンで被災された方を支えていける
よう、このたび「明日へつなごうプロジェクト」を立ち上げる
ことにいたしました。
この背景には、2009年より始まった東京・品川女子学院
との企業コラボレーションがあります。今年3月に発売した
「ペパっと」に続き、6月27日には、弊社の工場見学の際

謹白
岩塚製菓株式会社　代表取締役社長　槇 春夫

岩塚製菓株式会社の東日本大震災復興支援

「明日へつなごうプロジェクト」

に召し上がっていただいた、新潟のトマトのおいしさに感動
して生まれた第2弾商品が発売されます。この取り組みを
通じ、「おいしい感動」は時間が経っても消えることはない。
「夢」があると子どもは大きく成長するのだということを目の
当たりにしました。
同時に、生徒さんからも「被災地の方へ自分たちが開発
した商品を通じてできることはないか」という声があがりま
した。
両者の思いがひとつになって「明日へつなごうプロジェクト」
が始動します。つきましては、日本の将来を支える子ども
たちの「夢」を応援するこのプロジェクトの内容と、第2弾
となる企業コラボレーション商品のご紹介をさせていた
だきたく、記者発表会を開催いたします。ご多忙とは存じ
ますが、是非ともご出席いただき、岩塚製菓株式会社の
取り組みについてご理解いただければと存じます。
以上、何卒宜しく御願い申し上げます。

山口
テキストボックス

岩塚製菓株式会社　新潟県長岡市浦9750番地　☎0258-92-4111

創　　業： 1947年（昭和22年）７月
株　　式： 大阪証券取引所JASDAQ市場に上場
事業内容： 米菓の製造並びに販売
売 上 高： 198億91百万円（2011年3月期・個別）
支店・営業所： 全国に10支店・19営業所

沿　　革： 1947年　創業者故平石金次郎、故槇計作両氏が越路町飯塚（現在の新潟・長岡市）において
　　　　戦後の食糧難時代に水飴、澱粉などの製造を開始、岩塚農産加工場を設立
1960年　岩塚製菓株式会社に社名変更
1978年　「味しらべ」発売、大ヒット商品となる
1989年　日本証券業協会に店頭銘柄として登録承認され、株式公開を果たす（現 大阪証券取引所JASDAQ市場）
1999年　「岩塚の黒豆せんべい」発売
2004年　沢下条工場を対象に環境の国際規格ISO14001認証取得
2005年　本社所在地を新潟県長岡市浦に移転、飯塚新工場建設
2006年　R&D・Mセンター建設
2008年　本社、飯塚工場、中沢工場、長岡工場、千歳工場、R&D・Mセンターを対象に環境の国際規格ISO14001認証取得
2010年　飯塚工場、沢下条第一工場、製造本部を対象に食品安全マネジメントシステムの国際規格ISO22000認証取得
2010年　「えびカリ」発売
2011年　初の女子中学生との企業コラボレーション商品「ペパっと」発売

品川女子学院　東京都品川区北品川3-3-12　☎03-3474-4048
開校以来、「社会で活躍する女性を育てたい」という思いのもと、
80年以上続く女子教育の歴史がある私立の中高一貫校。

創業以来、「高品質」と「鮮度」を追求した米菓を製造・販売している。
日本の食文化を後世へ伝える企業使命のもと、中学生との新商品開発企業コラボレーションを実現。

沿　　革： 1925年　（大正14年） 前身となる「荏原女子技芸伝習所」を開設
1926年　「荏原女学校」設立。漆雅子が理事長。清浦錬子が校長（初代）に就任
1929年　「品川高等女学校」設立
1991年　「品川女子学院」に校名変更
2003年　従来からのさまざまな取り組みを整備し、「28project」※ としてスタート
　　　　※28歳になったとき社会で活躍している女性に育てるという品川女子学院の教育理念のひとつ
2006年　漆紫穂子が6代目の校長に就任

記者発表 概要

会社 概要

学校 概要

資　料

1. 東日本大震災復興支援「明日へつなごうプロジェクト」の内容をご説明いたします。

2. 品川女子学院×岩塚製菓株式会社 新商品開発企業コラボレーションの経緯と概要についてご説明いたします。
岩塚製菓株式会社（代表取締役社長：槇 春夫、新潟県長岡市）は、品川女子学院（校長：漆 紫穂子、東京都品川区）と
新商品開発の企業コラボレーション授業を実施。2011年3月7日に第1弾商品として「ペパっと」を発売しました。6月27日発売
予定の第2弾商品の開発経緯と概要をご紹介いたします。

3. 東日本大震災被災地支援「揚げたてちゃん号」が出発いたします。